

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	37,370,196	固定負債	4,489,766
有形固定資産	33,574,953	地方債等	3,620,961
事業用資産	12,251,122	長期未払金	-
土地	7,705,300	退職手当引当金	456,180
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	412,625
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	602,945
建物	12,605,676	1年内償還予定地方債等	475,104
建物減価償却累計額	-8,134,120	未払金	9,886
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	83,884	前受金	-
工作物減価償却累計額	-9,619	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	46,842
船舶	-	預り金	71,113
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,092,711
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	37,737,280
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,725,443
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	21,123,046		
土地	18,351,753		
土地減損損失累計額	-		
建物	691		
建物減価償却累計額	-185		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,600,454		
工作物減価償却累計額	-2,864,749		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	35,082		
物品	717,235		
物品減価償却累計額	-516,450		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	12,606		
ソフトウェア	12,606		
その他	-		
投資その他の資産	3,782,638		
投資及び出資金	65,760		
有価証券	-		
出資金	65,760		
その他	-		
長期延滞債権	14,740		
長期貸付金	-		
基金	3,703,076		
減債基金	548,622		
その他	3,154,454		
その他	-		
徴収不能引当金	-938		
流動資産	734,351		
現金預金	354,515		
未収金	12,741		
短期貸付金	-		
基金	367,083		
財政調整基金	367,083		
減債基金	-		
棚卸資産	72		
その他	-		
徴収不能引当金	-60		
繰延資産	-	純資産合計	33,011,836
資産合計	38,104,548	負債及び純資産合計	38,104,548

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	5,393,755
業務費用	2,280,116
人件費	1,068,249
職員給与費	662,491
賞与等引当金繰入額	46,842
退職手当引当金繰入額	48,495
その他	310,421
物件費等	1,166,277
物件費	686,183
維持補修費	59,687
減価償却費	420,407
その他	-
その他の業務費用	45,590
支払利息	25,056
徴収不能引当金繰入額	29
その他	20,504
移転費用	3,113,639
補助金等	2,336,014
社会保障給付	474,943
その他	302,682
経常収益	394,957
使用料及び手数料	213,511
その他	181,447
純経常行政コスト	4,998,798
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,871
資産売却益	4,071
その他	800
純行政コスト	4,993,927

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	32,539,448	37,632,391	-5,092,943	-
純行政コスト(△)	-4,993,927		-4,993,927	-
財源	5,466,316		5,466,316	-
税金等	3,647,256		3,647,256	-
国県等補助金	1,819,059		1,819,059	-
本年度差額	472,389		472,389	-
固定資産等の変動(内部変動)		104,889	-104,889	
有形固定資産等の増加		364,710	-364,710	
有形固定資産等の減少		-422,031	422,031	
貸付金・基金等の増加		198,991	-198,991	
貸付金・基金等の減少		-36,781	36,781	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	472,389	104,889	367,499	-
本年度末純資産残高	33,011,836	37,737,280	-4,725,443	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	4,636,248
業務費用支出	1,823,974
人件費支出	1,036,921
物件費等支出	743,108
支払利息支出	25,056
その他の支出	18,890
移転費用支出	2,812,274
補助金等支出	2,336,014
社会保障給付支出	474,943
その他の支出	1,317
業務収入	5,439,782
税込等収入	3,324,203
国県等補助金収入	1,721,008
使用料及び手数料収入	212,325
その他の収入	182,246
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>803,534</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	548,101
公共施設等整備費支出	364,710
基金積立金支出	183,390
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	125,329
国県等補助金収入	98,051
基金取崩収入	21,798
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	4,071
その他の収入	1,409
<b>投資活動収支</b>	<b>-422,772</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	470,432
地方債等償還支出	470,432
その他の支出	-
財務活動収入	169,500
地方債等発行収入	169,500
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>-300,932</b>
本年度資金収支額	79,830
前年度末資金残高	203,572
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	283,403
前年度末歳計外現金残高	69,910
本年度歳計外現金増減額	1,203
本年度末歳計外現金残高	71,113
本年度末現金預金残高	354,515